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Vindmølle-Testcenter i Østerild, Thy 

Forslaget og dets præmisser 
Regeringen har fremsat et lovforslag om etablering af et vindmølle-testcenter i et nuværende 
skovområde i Østerild, Thy. Området er beliggende umiddelbart op til Nationalpark Thy. En 
realisering af forslaget vil indebære opførelse af flere konstruktioner i højden på ca. 250 m eller mere. 
Møllekonstruktioneme vil blive synlige i en radius af 50-60 km eller mere og i funktion afgive 
væsentlig støj i en betydelig afstand. En forudsætning for etablering af testcentret er rydning af 
hundreder af hektarer (freds-)skov, angiveligt for at skabe de vindforhold, som er nødvendige for at 
gøre lokaliseringen relevant. En central præmis for forslaget er en forudsætning om at holde 
omfanget af ekspropriationer af privat ejendom på et minimum. Forslaget hævdes at ville give 
anledning til en væsentlig lokal beskæftigelse. 

Vore kommentarer til forslaget og dets præmisser 
Vi opfordrer hermed indtrængende de ansvarlige politiske beslutningstagere til at genoverveje hele 
forslaget om testcentrets placering i Østerild, herunder at foretage en kritisk nyvurdering af de 
præmisser, som har ligget til grund for de hidtidige analyser. Følgende argumenter er afgørende: 

1. Det store, frie udsyn og stilheden, som er to af Nationalpark Thy's absolutte 
herlighedsværdier, vil blive voldsomt læderet af det påtænkte center. 

2. Rydning af omfattende skovområder i Thy for at skabe gunstige vindforhold er i sig selv en 
bizar forudsætning for, at det udsete område kan blive egnet til formålet 

3. Ekspropriation af åbent land, f.eks. landbrugsjord af dårlig bonitet i andre vindgunstige egne 
af landet (f.eks. i Vestjylland), vil være et oplagt alternativ til rydning og genetablering af 
fredsskov. Det gælder både landskabeligt og samfundsøkonomisk. 

4. Den lokale beskæftigelseseffekt af et testcenter må ikke overvurderes. Konstruktionsarbejdet 
vil overvejende forudsætte specialister udefra. Selve testoperationeme og løbende målinger 
etc. vil også være baseret på særlig ekspertise, som i vid udstrækning vil kunne operere 
digitalt, på afstand. Tilbage vil være meget begrænsede lokale vedligeholdelsesfunktioner. 

Vi håber, at uafviselige argumenter får den plads, de bør have, i intelligente politiske beslutninger. 
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